17 DE ABRIL NA CINEMARK

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

Prezados (as) Senhores (as):

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

Prezados (as) Senhores (as):

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

Prezados (as) Senhores (as):

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

Prezados (as) Senhores (as):

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2025 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 247/2025

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais gráficos diversos, para atender as necessidades da
Prefeitura municipal de Aguiarnópolis - TO.
ABERTURA: 20.05.2025 às 09h00min
EDITAL: Disponível no portal da transparência deste município: https://www.aguiarnopolis.
to.gov.br/, e www.bnc.org.br
NOTA: Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3454 1120, e pelo e-mail:
cpl.aguiarnopolis@gmail.com

Aguiarnópolis – TO, aos 05 dias de maio de 2025.

Elso Botelho Monteiro
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025

O Municipio de Cariri do Tocantins – TO, torna público que fará realizar no dia 26 de
maio de 2025 às 09h00m no Portal de Compras Públicas site: www.portaldecompras-
publicas.com.br, licitação na modalidade pregão eletrônico tipo menor preço global,
visando a contratação de empresa especializada em engenharia para prestação
de serviços de iluminação pública com instalação de postes e acessórios, no
canteiro central da avenida bernardo sayão, localizada no municipio de cariri
do tocantins/to, conforme projeto, planilhas e anexos. A presente licitação acon-
tecerá através do aplicativo: www.portaldecompraspublicas.com.br. A cópia do Edital, na
íntegra, poderá ser retirada no portaldecompraspublicas.com.br e no site https://www.
cariri.to.gov.br/Transparencia/Licitacoes/, maiores informações através do e-mail:  cpl-
cariri2024@gmail.com ou pelo telefone: (63) 3383-1110/3383-1165. Cariri do Tocantins
– TO, 29 de abril de 2025.

Elton Moreira Alves
Prefeito Municipal.

Por este edital, fica (m) NOTIFICADO (S) e CONVOCADO (S) a comparecer em nosso
escritório, em dia útil, durante horário comercial, no prazo máximo de 15 dias, a contar
da data desta publicação, para tratar de assuntos de seu (s) interesse (s), relativos ao
contrato particular de compromisso de compra e venda de lote/terreno. Esta notificação
e convocação tem o objetivo de cumprir o estabelecido nas cláusulas 15ª, 16º e/ou 17ª,
do contrato acima identificado.

DF EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÕES LTDA (RESIDENCIAL GENEBRA - LUZIMAN-
GUES) CNPJ nº 14.915.563/0001-14, situado no escritório de representação localizado
na Avenida LO-05, Quadra 206 Sul, conjunto 11, Lote 07-A, PALMAS-TO, CEP: 77.020-
504, Em frente a Pamonharia Paraíso.

Palmas - TO, 5 de maio de 2025.

Por este edital, fica (m) NOTIFICADO (S) e CONVOCADO (S) a comparecer em nosso
escritório, em dia útil, durante horário comercial, no prazo máximo de 15 dias, a contar
da data desta publicação, para tratar de assuntos de seu (s) interesse (s), relativos ao
contrato particular de compromisso de compra e venda de lote/terreno. Esta notificação
e convocação tem o objetivo de cumprir o estabelecido nas cláusulas 15ª, 16º e/ou 17ª,
do contrato acima identificado.

G10 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA (RESIDENCIAL ARSO 122 - PALMAS)
CNPJ nº 11.827.923/0001-38, situado no escritório de representação localizado na Ave-
nida LO-05, Quadra 206 Sul, conjunto 11, Lote 07-A, PALMAS-TO, CEP: 77.020-504, Em
frente a Pamonharia Paraíso.

Palmas - TO, 5 de maio de 2025.

Por este edital, fica (m) NOTIFICADO (S) e CONVOCADO (S) a comparecer em nosso
escritório, em dia útil, durante horário comercial, no prazo máximo de 15 dias, a contar
da data desta publicação, para tratar de assuntos de seu (s) interesse (s), relativos ao
contrato particular de compromisso de compra e venda de lote/terreno. Esta notificação
e convocação tem o objetivo de cumprir o estabelecido nas cláusulas 15ª, 16º e/ou 17ª,
do contrato acima identificado.

G10 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA (RESIDENCIAL ARSO 151 - PALMAS)
CNPJ nº 11.827.923/0001-38, situado no escritório de representação localizado na Ave-
nida LO-05, Quadra 206 Sul, conjunto 11, Lote 07-A, PALMAS-TO, CEP: 77.020-504, Em
frente a Pamonharia Paraíso.

Palmas - TO, 5 de maio de 2025.

Por este edital, fica (m) NOTIFICADO (S) e CONVOCADO (S) a comparecer em nosso
escritório, em dia útil, durante horário comercial, no prazo máximo de 15 dias, a contar
da data desta publicação, para tratar de assuntos de seu (s) interesse (s), relativos ao
contrato particular de compromisso de compra e venda de lote/terreno. Esta notificação
e convocação tem o objetivo de cumprir o estabelecido nas cláusulas 15ª, 16º e/ou 17ª,
do contrato acima identificado.

B.E.R EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA (JARDIM EUROPA - LUZIMANGUES)
CNPJ nº 12.194.789/0001-48, situado no escritório de representação localizado na Ave-
nida LO-05, Quadra 206 Sul, conjunto 11, Lote 07-A, PALMAS-TO, CEP: 77.020-504, Em
frente a Pamonharia Paraíso.

Palmas - TO, 5 de maio de 2025.

NOME	 CPF/CNPJ	 CONTRATO	 QUADRA	 LOTE

NOME	 CPF/CNPJ	 CONTRATO	 QUADRA	 LOTE

NOME	 CPF/CNPJ	 CONTRATO	 QUADRA	 LOTENOME	 CPF/CNPJ	 CONTRATO	 QUADRA	 LOTE

JULIANA PEREIRA VALLIM	 079.124.176-99	 974	 006	 010
JULIANA PEREIRA VALLIM	 079.124.176-99	 975	 006	 009
DAVI ROCHA MARTINS	 009.009.711-42	 937	 017	 016

LILIAN BARROS DE MORAES	 626.572.831-87	 945	 011	 007

LORAYNE BENICIO ARAUJO	 022.373.681-39	 4103	 023	 006EDMILSON FAUSTINO BARROS	 013.553.641-32	 4984	 030	 021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS/TO
ESTADO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 001/2025

A Prefeitura Municipal de Itaguatins - To, com sede na Rua Coronel Augusto Bastos, Nº
1079, Centro, CEP nº 77.920-000 - Itaguatins – TO, através do seu Agente de Contratação,
instituído pela Portaria nº 058/2025 de 19 de Fevereiro de 2025, torna público que, com
base na Lei Federal n° 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 003/2025,
Lei Complementar n° 123/2006, e demais normas atinentes à espécie, realizará às 10:00hs
(Dez horas) do dia 21de abril de 2025, a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo
Menor Preço Global, por Item, objetivando Contratação de empresa de engenharia, para
RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ EM VIAS URBANAS, NO MUNICÍPIO DE ITAGUATINS
TO. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de
2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (Treze horas), onde poderão
ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso
endereço eletrônico no site: https://www.itaguatins.to.gov.br/, ou no Portal Nacional de
Contratações Públicas – PNCP através do endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br. Esclare-
cimentos adicionais, no mesmo endereço. Itaguatins TO, 05 de Abril de 2025. Marcelo Silva
de Oliveira - Agente de Contratação

TURISMO

PROFESSORA E PESQUI-
SADORA DJAMILA RI-
BEIRO FALA SOBRE SUA
EXPERIÊNCIA NO
TOCANTINS.

Reportagem especial da Folha mostra
riquezas e belezas do Tocantins

Conhecido por suas pai-
sagens naturais exuberantes
e sua diversidade geográfica
e cultural, o Tocantins voltou
a ser destaque em uma pu-
blicação de alcance nacional.
Desta vez, foi por meio de
uma reportagem especial pu-
blicada no jornal Folha de S.
Paulo, assinada pela colunis-
ta, e também professora, es-
critora e pesquisadora Djami-
la Ribeiro. O texto apresenta
um retrato sensível e profun-
do do estado, abordando des-
de comunidades quilombolas
e a arte com matérias-primas
como o capim-dourado, até
personagens marcantes que
vivem e constroem a história
do Tocantins.

Referência nacional nos
estudos sobre feminismo ne-
gro e relações raciais, Djamila
Ribeiro esteve no Tocantins
no mês de abril a convite do
Governo do Tocantins, por
meio da Secretaria de Estado
da Educação (Seduc). Em Pal-
mas, ela ministrou a palestra
Lugar de fala nas escolas: por

que representatividade trans-
forma realidades?, que reu-
niu mais de 700 educadores
tocantinenses.

A atividade integrou a
programação do 1º Seminá-
rio de Educação Antirracista,
promovido pela Seduc com
organização do Núcleo de
Educação Escolar Quilombo-
la e Educação para Relações
Étnico-Raciais (Neeq-Erer). A
presença de Djamila Ribeiro
representou um marco para o
debate sobre a educação vol-
tada para equidade racial e
respeito à diversidade.

Em Palmas, durante o
evento, a autora vivenciou
apresentações culturais que

Divulgação/Setur

evidenciam a riqueza da di-
versidade tocantinense. Entre
elas, a tradicional dança suça,
apresentada por moradores
de Natividade, e o show da
banda Vozes de Ébano, for-
mada por mulheres negras,
reforçaram a representativi-
dade e a potência cultural do
estado.

“Receber a professora
Djamila Ribeiro em nosso es-
tado foi uma honra e reafir-
ma nosso compromisso com
a valorização da cultura, da
diversidade e da história do
povo tocantinense. Ver o To-
cantins ser retratado em uma
reportagem de alcance nacio-
nal mostra que estamos no

caminho certo, promovendo
inclusão, respeito às nossas
raízes e cuidado com nossas
riquezas naturais e huma-
nas”, afirmou o governador
Wanderlei Barbosa.

A matéria de Djamila Ri-
beiro destaca a profundida-
de do seminário realizado
na capital e o envolvimento
dos educadores com a temá-
tica da educação antirracista.
Após sua participação no se-
minário, a pesquisadora pau-
lista visitou diversos municí-
pios tocantinenses, como São
Félix do Tocantins, Mateiros
e Pindorama, conhecendo de
perto o Jalapão e as Serras
Gerais.

Reportagem especial da Folha retrata as
belezas do Tocantins em nível nacional.

10 GERALPalmas-TO, 05 a 11 de maio de 2025

publi
Destacar

		2025-05-05T16:00:49-0300
	RSR COMUNICACAO TOCANTINS LTDA:28971575000170